CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE

REQUERIMENTO N2 061/2025

, CAMARA i'.:UNICIPAL DE HORIZONTE ï X:201/ 4ii.:C" 1 !,
w:

1 ....,_,.   ProSi•,: n;e:.-» _ 1
\ ----

REQUER A REVITALIZAÇÃO DA ESCOLA E
QUADRA ESPORTIVA DA ECOLA MANOEL FELIPE
DOS SANTOS, NO BAIRRO JORDÃO, DISTRITO DE
OUEIMADAS. NESTE MUNICIP10.

EXCELENTISSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

O Vereador WANILSON RIBEIRO DA SILVA no uso das atribuições legais, com fulcro

no artigo 128, do Regimento interno dessa casa, vem perante Vossa Excelência

REQUERER a REVITALIZAÇÃO DA ESCOLA E DA QUADRA ESPORTIVA DA ESCOLA
MANOEL FELIPE DOS SANTOS, NO BAIRRO JORDÃO, NO DISTRITO DE QUEIMADAS,
neste município.

JUSTIFICATIVA:

Consideramos a importância da REVITALIZAÇÃO DA ESCOLA E DA QUADR
ESPORTIVA tornar o ambiente com uma melhor infraestrutura para que assim pos a

se conseguir um ambiente aconchegante, e de melhor aprendizagem para os alun

assim como também a quadra da escola, buscando garantir um ambiente adequa

para a prática de esportes.

Pelo exposto, roga pela aprovação do Plenário ao presente requerimento e que seja
em seguida enviado oficio ao Chefe do Poder Executivo para que tome as devidas
providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, em 18 de fevereiro de

2025.

Wanilson Ribeiro da Silva
Vereador 2o 'OZi2

RECEBIDO EM: es-
CAMARA MUN. DE H ZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

O @cmhorizonteoficialO câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br